

仁和药业股份有限公司 2015 年度业绩快报

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2015 年度的财务数据仅为初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015 年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入 (万元)	252,384	225,321	12.01%
营业利润 (万元)	56,021	41,534	34.88%
利润总额 (万元)	57,224	42,234	35.49%
归属于上市公司股东的净利润 (万元)	39,130	30,091	30.04%
基本每股收益 (元/股)	0.39	0.30	30.00%
加权平均净资产收益率	17.56%	15.22%	2.34%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产 (万元)	314,893	259,710	21.25%
归属于上市公司股东的所有者权益 (万元)	238,901	203,294	17.52%
股本 (万股)	123,834.0076	99,067.2061	25.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	1.93	2.05	-5.85%

二、经营业绩和财务状况情况说明：

2015 年，公司围绕年度目标，落实“抓方向、重预算、严考核、看结果”的工作方针，团结进取，不懈努力，扎实推进各项重点工作。面对经济新常态下医药行业发展的新挑战和新趋势，公司上下按照全力促进生产业务的稳步增长、

全力推进业务多元化开拓和发展，切实抓好主业生产，进一步巩固和拓展 OEM 业务。同时，公司深入推进各项优化内部管控措施，强化预算执行控制，进一步优化公司目标绩效考核。公司经济运行质量继续稳步提升，财务基本面保持稳健、良好的状况。

1、经营业绩：

报告期营业总收入 252,384 万元，同比上升 12.01%；营业利润 56,021 万元，同比增长 34.88%；利润总额 57,224 万元，同比增长 35.49%；归属于上市公司股东的净利润 39,130 万元，同比增长 30.04%；基本每股收益 0.39 元，同比增长 30%；加权平均净资产收益率 17.56 %，同比增长 15.37 %。

上述收入、利润指标同比增长的主要原因：报告期营业总收入同比上升 12.01%，系公司在加大自产品销售力度的同时还不断丰富其他产品销售，从而使本期收入同比上升；报告期营业利润同比上升 34.88%，系公司在加大产品销售，营业收入同比增长，同时加强经营成本把控，从而使本期的营业利润同比增长较大。

2、财务状况

报告期末公司总资产余额 314,893 万元，同比上升 21.25%；归属于上市公司股东的所有者权益 238,901 万元，同比上升 17.52 %；归属于上市公司股东的每股净资产 1.93 元，同比下降 5.99%。

上述指标同比上升的主要原因：本报告期形成的净利润使得总资产、归属于上市公司股东的所有者权益相应增加，同比上升；而本报告期归属于上市公司股东的每股净资产有所下降系公司本期股本由 9.91 亿增至 12.38 亿所至。

三、其他说明

公司 2015 年度报告的预约披露日期为 2016 年 4 月 26 日，本次业绩快报是公司初步测算的结果，未经会计师事务所审计，有关公司 2015 年度报告详情，请参阅公司将于 2016 年 4 月 26 日发布的年度报告全文及摘要。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告

仁和药业股份有限公司

董事会

二〇一六年三月二十四日